
CITTÀ DI ALGHERO
Provincia di Sassari

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

N. 30 DEL 04/06/2024  

OGGETTO: RETTIFICA VERBALE DELIBERA C.C. N. 23 DEL 19.04.2024 “REGOLAMENTO 
SERVIZI FUNEBRI E CIMITERIALI – APPROVAZIONE INTEGRAZIONI E 
MODIFICHE”    

Il giorno quattro del mese di Giugno dell’anno 2024 nell’apposita sala delle adunanze, convocato nelle 
forme di legge, si è riunito il Consiglio Comunale in sessione Pubblica e seduta Ordinaria di Seconda 
convocazione, sotto la Presidenza del Vice Presidente del Consiglio Avv. Tatiana Argiolas, la presenza 
del Sindaco Dott. Mario Conoci, e dei Consiglieri

P A Nome P A Nome

X ALIVESI MARIA ANTONIETTA X MULAS SALVATORE CHRISTIAN

X ANSINI ANTONINA X MURONI ANTONIO

X ARGIOLAS TATIANA TINA X MUSU GIUSEPPE ANDREA

X BAMONTI ALBERTO X PIRAS ORNELLA

X BRUNO MARIO X PIRISI BENIAMINO

X CACCIOTTO RAIMONDO X PIRISI MAURIZIO

X CAMERADA NUNZIO X POLO LEONARDO

X DI NOLFO VALDO X PULINA PIERA MONICA

X DI MAIO MARIA GIUSEPPINA X SALVATORE RAFFAELE

X ESPOSITO GABRIELLA X
SARTORE GEROLAMO PIETRO 
MARIO

X LOI ALESSANDRO X SPANO GIOVANNI ANTONIO

X MONTI GIOVANNI X
TROVA ROBERTO PASQUALINO 
VITTORIO

E la partecipazione del Segretario Generale Dott. Antonio Ara, ha approvato, nei termini di voto infra 
indicati, la seguente proposta di deliberazione del settore SEGRETARIO GENERALE



IL CONSIGLIO COMUNALE

Vista la propria deliberazione n. 23 del 19.04.2024, con la quale sono state approvate integrazioni 

e modifiche al Regolamento dei Servizi Funebri e Cimiteriali;

Rilevato che, per mero errore materiale, l’art. 73, commi 1 e 2, non è stato riportato così come 

proposto e approvato con riferimento alla proposta di modifica e all’emendamento trattati, prima in 

Commissione consiliare, poi dal Consiglio Comunale, come di seguito indicato:

art. 73 (1), comma 1: ”Le concessioni relative a loculi, di cui all’art. 71 (Durata delle Concessioni), 

comma 03), lettera e) possono essere prorogate, durante gli ultimi tre anni del trentennio, una sola 

volta, di ulteriori 10 anni. Le concessioni relative alle proroghe decennali scadute alla data di 

entrata in vigore dalla terza modifica al presente Regolamento, possono essere ulteriormente 

prorogate, per una sola volta, alternativamente, di ulteriori 10, 20 oppure 30 anni. Resta salvo 

quanto previsto all’art. 74, comma 3”;

2) art. 73 (1), comma 2,: “Il Concessionario che intende incrementare la durata della concessione, 

a norma del comma precedente, deve versare a titolo d’integrazione del canone: il 25% (per 

ulteriori 10 anni), il 50% (per ulteriori 20 anni) ed il 75% (per ulteriori 30 anni) secondo quanto 

previsto da vigente tariffario comunale”;

Ritenuto di dover provvedere in merito;

Acquisito il parere favorevole di regolarità tecnica espresso, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs 

267/2000;

Uditi gli interventi dei Sigg.ri Consiglieri risultanti dalla registrazione digitale disponibile in atti;

Richiamato integralmente, nella presente deliberazione, il contenuto della registrazione audio 

relativa agli specifici interventi dei Consiglieri sia durante la discussione generale sia durante la 

fase delle dichiarazioni di voto (registrazione audio depositata agli atti d’ufficio);

Udito l’intervento del Sig. Presidente, il quale, non risultando ulteriori richieste di intervento dichiara 

chiusa la trattazione dell’argomento e mette in votazione la proposta in oggetto;

Per quanto sopra premesso;

Dato atto del seguente risultato della votazione, espressa per appello nominale, come proclamato 

dal Presidente;

Consiglieri presenti n. 9, favorevoli all’unanimità

D E L I B E R A



Di rettificare come di seguito riportato, l’art. 73, commi 1 e 2, del Regolamento dei Servizi Funebri 

e Cimiteriali,:

1) art. 73, comma 1, ”Le concessioni relative a loculi, di cui all’art. 71 (Durata delle Concessioni), 

comma 03), lettera e) possono essere prorogate, durante gli ultimi tre anni del trentennio, una sola 

volta, di ulteriori 10 anni. Le concessioni relative alle proroghe decennali scadute alla data di 

entrata in vigore dalla terza modifica al presente Regolamento, possono essere ulteriormente 

prorogate, per una sola volta, alternativamente, di ulteriori 10, 20 oppure 30 anni. Resta salvo 

quanto previsto all’art. 74, comma 3”;

2)  art. 73, comma 2, : “Il Concessionario che intende incrementare la durata della concessione, a 

norma del comma precedente, deve versare a titolo d’integrazione del canone: il 25% (per ulteriori 

10 anni), il 50% (per ulteriori 20 anni) ed il 75% (per ulteriori 30 anni) secondo quanto previsto da 

vigente tariffario comunale”.

(1) Articolo modificato con deliberazione C.C. n. 23 del 19.04.2024 (terza modifica)

Il presente verbale è stato letto, approvato e sottoscritto.

Vice Presidente del Consiglio Segretario Generale

Avv. Tatiana Argiolas Dott. Antonio Ara

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito 
internet per il periodo della pubblicazione: https://alghero.trasparenza-valutazione-merito.it/web/trasparenza/albo-pretorio

Successivamente l’accesso agli atti viene dai singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità 
di cui alla L. 241/90 e s.m.i., nonché al Regolamento per l’Accesso Documentale, Civico e Generalizzato agli Atti Amministrativi

https://alghero.trasparenza-valutazione-merito.it/web/trasparenza/albo-pretorio

